It portat agit hor fabula  
De arciarme filia minet  
regis cuius regia sumitas  
erat quo sita in dimissas  
cum hor ante arciatam  
a tristis corruptore. De exiliu  
a baso deo est adamanta qui  
cum in opere stupit et  
longa rozzona a voltano  
fabriato donauit qui ente  
sidera' fingitur uela te

Ultionis phisum usq; fuit  
mansueti filius

lupatu id quod fieri

Serund. omisi. dicti sunt  
liberia t. poma pissa feris  
assafid. s. t. idem allia que  
was. seruato. loro post fornicata  
19. s. solent  
E si <sup>ut</sup> regnata spectaculo qui  
expugnat <sup>ut</sup> regnata <sup>ut</sup> regnata  
de ludendo

# Carmina

Indosieegregie tenuere silentia cuncti  
Et Lituaz vidisse putant aut ora Dineruq;  
Ad quam rex solio paucis ita fatur ab alto  
Mane deum nostras tenuerunt orgia mentes  
Hec potuere tuis adhiberi vocibus aures  
Dic age nunc quando politis conuicia curis  
Leto voluptates animorum et gaudia poscunt  
Nede genus patriamq; tuam nomenq; paternum  
Illa manum crucis instar agens sic incipit ore  
Non ego iactandi studio primordia gentis  
Clara meq; referant titulosq; et nomina: quando  
Rex Romane iubet: genus est illustre meorum

Va post magnum alligaz a Gra  
alligaz dixi redditore lagz  
filios ptolemym qz satis  
huit ptolemy huit  
gratius huit ptolemy  
huit qz satis huit alioz  
huit qz satis huit alioz  
Sicut ab exigua descendit origine flumen  
vsa) post latuus aperte Maius hic Aegypti Libyes Arabumq; potitus  
Imperio quondam mansiq; in stirpe nepotum  
Ducentos quadraginta super nisi fallimur annos  
Ast vbi Romanam superis extollere gentem  
Et Libycas visum bellis ardentibus vibes  
Elertere mutati reges Tuz regia proles  
Inserit tunc arua incus vicina tenabat  
Aethiopum campis atavus prefectus Eremio.  
Dux animis armisq; potens regiq; propinquus  
Sanguine supremi vigilans custodia regni

**De diva Catharina**

Qui postque scro audiuit sublata suorum  
Sceptra dolens longe ethiopum secessit ad vibes  
Et persepe pater regine Cahdaci: illo  
Contritus ductore vagos Garantes et acce*s*ta  
Massilium populos: Urabumque per e<sup>st</sup> quora classem

Duxit: et Indorum spolijs remeauit omistus

Quartus ab hoc Costus genitor mihi doctus et ipse vixit velut merito ellent  
Militiam, verum patrie telluris amore.

Ductus ad antiquos rediit cum prole penates  
Argentinique ruit secum graue pondus et auri.

Tandem hic adiectus lectum mercatur et agros

Altque clientelis clarus famaque parentum.

Damus in vibet fuit. Romanaque castra sequitur

Semper in ausonijs levuit fortissimus armis

Hinc genus ipse trabo patri nata viuca Costo

Et teneris tanti soboles ego solo supersum.

Multa dies alios longquaque sustulit g<sup>ra</sup>as

Hac est ora patrum soboles hac desinet vib<sup>e</sup>

Sic genus et patriam nostinomenque paternum

Alt postque vita functi cecidere parentes

Ne lasciuia meam macularet inertia mentem

Ad studium duplex curas et pectora verti

Fonte salutares Christi suscepimus vndas

Et mea lustrali deus ab tulit ohaluachro

Ipse vir ipse pater castum sacramimus illi

Corpus: et elabens annis velocibus cum

Hec mihi prima salus. tenebris me Costus ab annis

Tradidit eloqui studijs et misit ad vibes

Cecropias. vidi Thebas Dirceaque rura

Attica regna lolii Pelopis Zacedemonia clara

Vix a ligando optime fuit ligata in finita  
munda præparata rebat bellissima vrsula  
hanc manu posset huius in qua dicit  
Atlabans plenum hinc Asperulo mby iocu

Oris atque gatas in  
lagitare sanguinem  
phreni acutis ut digni  
victim profista fuisse

in p<sup>re</sup>bim<sup>en</sup> re datus

fusus aegypti quamvis ito

Velut merito ellent

Ducto zinda fuit patu radans

regim vnpque angusti<sup>e</sup> in posse

victis amissi si Galbae

oppule rapit

Gazmatis populi sunt lib...  
sily re hanning

Magyli sunt maxima populi

sunt austri pppue atlantici

marij m<sup>erito</sup> hunc ianitior

quatu mesi le pre amia

murmur in vma magyli

vigilazubernati qui

Napropue paing vagos

in celo satis in tubo boudin

meadeo distinxit quo telus

est modi m<sup>erito</sup> diff

Qui nec moria detulit

vita est per se pene fo a pele

# Carminalia

Zigibius: et quondam belis ac mare potenterem

Atq; Therapneos saltus Heleneq; penates

Minoisq; domos: proruptaq; sara Corinthi

autem cum tu dico uolum  
numq; effecere ut nos fale  
redos efflustra tuz das

Tyndis q; abit amizon  
y alfo et yasq; in qua pol. h.

zimine minore templum

ad deumq; rostrata

Xy pium mito eoz fofoz

Et Rhodon illustrem Phoebo statuaq; superbam

Marmorea: et Lyndiacris atq; Herculis ara

Didimus et Delphos Dodonealq; columbas

Cortina m trispodas Phoebi Pythoniq; arima sagittis tauri

Cycladas et Traces Troianaq; vidimus arua

Atq; omnem Littij Graia rate legimus oram,

Litoris Aulonij mor preceptoribus usa

Facta tuq; gentis didici totumq; latinis

Hierapm spolias signum Elribus et bellis attritum ingentibus orbem

durius iste strabone quod Regna Britannorum Germanorumq; superbam

Drgeniem scyticas Alpes hincanaq; longe

Littora: et Euphraten: Nabatheaq; rura: Syencem

Et lybicas arces: et qua iuga porrigit Atlas

Maximus inuasit Romanq; gloria gentis

Cesareos proceres et quarti secula regni

Atq; tot illata crudeli vulnere mortem

Principibus legi mores et farta deorum

Et tandem nihil esse dies mutabilis qui

Demones esse deos et totum ambagibus orbem

Constat in errores duxcum nullamq; salutem

Esse viam nisi per Christi documenta fidemq;

Sic Arubum libri sic vult Iudea vetustas

Sic quibus et vestri credunt cecunre Sybille

Quo magis admiror vos qui terreq; marisq;

Regna gubernatis: quorum mutabile vulgus

Ducitur exemplo tamclaro errore teneri

Et tanta simulachra deum ambitione fueri

Biblia app. latini v. 1  
et si non misse regum  
fuerat que omnes tractasse  
et hinc incepti latissim

## De beata Catha.

**E**c statuas horum diuino extollere cultu

**Q**uorum vita fuit scelerum sentina Quod Jo.

**M**ostra: quod Ichneumon: et quod latrator Zibubis

**A**ccipiter seles Bos Oryzynchus et ibis.

**N**umen haber: taceo Martem Phoebūg Jouemq;

**Q**uorum tanta canunt vestri miracula vates

**H**istigios ideo metuunt urare per annes

**Q**uos stygys mersi stagnis altas palude

**D**ant scelerum atroces iusto sub iudice poenas.

**V**eleridicum vero Christum sine criminе cuius

**E**lita fuit nigro manes qui traxit ab orcho:

**Q**ui coecas hominum mentes et lucis egena

**L**umina restituit: siccisq; liquentia plantis

**A**equora calcauit: fugitis renocare memento

**R**ex romane pedem tufi trans limina saplum.

**T**alibus oceantem verbis mirata sedentum:

**E**lecta cibos ciues Pharij procerosq; Latini.

**I**nspectusq; magis letus dicensio et etas.

**I**lla etenim ter leta fuit supremaq; bruma

**R**ex tamen implicitus diuorum ambagibus egre-

**D**icta culit, mapdat vincis et carcere claudi.

**A**ffligiq; cibotenuit, vix fluminis vnda.

**E**lix simplex concessa Eres, inclusa tenebris

**Q**rat; et in magna versatur luce per vinas

**S**edula Perlephone mendaces imagine sumpta

**P**incerne Ichthyboli cui vox obscura procaro;

**I**ngeniun tumide sauces: turgentia labra;

**D**iffuseq; aures et nasi plurima moles;

**S**igna viri ex cordis missisq; furentis habena-

**P**es brevis: et grandes proceri corporis artus.

fennianus quam longe. Et ubi aqua

egi Gancium. ut in fluge. sedis vello-

dus. Et una fontana est in

Ruit alvea. Et aliis

fontanis. fontanis. Ite pro malis

fatis. Anguis primo metomo-

fosis. Et in aliis regnante regis de-

fusis. sibi non obirem amarctus.

Ex fugienti amaret in aliis terrilibus.

Ipsius. Et quia in septimo anno in

Dapa multauit. et ergo sufficienda

mantauit. et que tali multa erant

(ponit in prius). Iulta pater sacerdoti

occidit. Atque in ro silvata senectu-

mā arcepit formā liri. Ita et ad

egregios deputatus sit vita sua. Et

amulis in egypto in rati sunt tale-

alii. Veritas in egypto habet

per manus incastris. et hyskonostis

per manus non possit. non datur

Et papa s. r. v. r. i.

beiemus ossipili quod du spop. v. f.

longissima et diu benefficiorum

et alijs pueris efforme. et

## Carminalia

Angustumq; apuris frons multo obscura capillo.  
Hic erat in magica regi comeo vnicus arte  
Fatur, et obscuris vocem de naribus haurie.  
Uirginis viuis quid tanti pendimus ora  
Rex romanq; rudes interfacunda videri  
Garrulitas indocta potest, nos prelia docti  
Militiamq; suumus, si dimicet ense vel hasta  
Nemo ex hac numero tali fugiturus ab hoste est  
Uerum hoc non ferro bellum sub voce gerendū  
Nemo est omnis homo: non dēs omnib; artes  
Collige finitimiis claros ex verbibus omnes  
Rhetoras; et quibus est romanq; copia lingue  
Audiat hos mulier de religione loquentes  
Et pudeat carpisse deos: explosa Dione  
Aeneadum matre et nostro det thura Quirino  
Seneges: impletas ferro plectetur et igne  
Persephones omni placui sententia mense  
Et simul e toto coetu laudata sedentum  
Nam soliti ludos celebres inferre theatris  
Talia romani curant spectacula ciues  
Vittetur ad Solymos: ad Idumeos: et Erembos  
Ad claram Fenone Cyprum: licet quora ventus  
Collat, et albentes veniant ad litora fluctus.  
Regia contemnit leges et frena libido.  
Vittetur ad Schedie campos Mendesiq; arua  
Hermopolisq; lares: ad aquosam Naucratis oram  
Mecropolim: et claram Menelai classe Canopum  
Qui vocet eloquio insignes sandos peritos  
Proemia victori statuit vas a spira gemmisi.  
Elurca: purpuream vestem lustriq; coronam,  
Microbia donata amissus qui ait, bestia hercules fulvum alleget  
Uppensit et sub usque sit bestia a mortali tempore qui datur  
in natus, usque ubi gubernabat et ibi moriens

## De beata Catha.

Inter ea cupidus regni Maxentius alio  
 Corde volutabat Romanum cupit ire per vndas  
 Nauigio celeri; patrięq; inuadere fines.  
 Sed piceę nubes & hyems contraria nautis.  
 Impediant cursus. Aquilo bacchatur: & Eurus  
 Importunus agit plumas: freta concita claimant.  
 Nec spes vila vię superest nisi vereruerso  
 Nam q̄ bydernis non uinę tutu diebus  
 Acqua rora lunt dubio tamen inconstācia coelo.  
 Propterea inflatum rabies abscondita peccus:  
 Rodit ab imperio exclusum dum se videt vndas  
 Exegrit: & ventos & singula numina ponit.  
 Doudaq; & haras: cum matre palemonia Glaucum  
 Prothea & oceanum cum coniuge. vela ratesq;  
 Concitus in mitem parat eructare puellam  
 Conceptum virus tacitaq; incenditur ira  
 Non lecus accircumpositis bastilibus ardet.  
 Ceruleus serpens: & aperta fauce venenum  
 Colligit: igniuomisq; oculis atq; auribus altis.  
 Sibilat. & tetram diffundit in aera pestem  
 Sic furit impatiens cesar iuuat ignibus ignes  
 Persephone modo nycteridem ino nycticoracem.  
 Fingit. & hoc acri premicur Maxentius destro.  
 Perdius & pernor. animum quoq; somnia verane  
 Arduus eoi mons est titanis ad orcum.  
 Mons Alię lybięq; sedens confinia iusta  
 Et quasi communis limes caput erigit alcum  
 Alliynos at abesq; videns egyptiacę arua.  
 Ultice de summo Casium dixere sepulchro  
 Romulide magni & celebriq; iouis inclitus ege

q̄ dicit fuit filius etiū  
 qui magis facti in etiū  
 q̄a p̄ce aut m̄fica in  
 m̄ro pall. nō dicitur  
 marim qui tam uiris  
 potum q̄a p̄ce h̄q p̄ce  
 si putabatur

## Carmen

Huc oblectande studio per litora mentis  
Fertur equo Cesar. triduoqz in rupibus altis  
Delituit magicis exercens carmina signis  
Ichesybolusqz comes. tenuiqz abscondita nube  
Perlephone. et tacito profert in tendacia risu  
Interea comixt vultu verbisqz puelle  
Capta moras non fert: sed mox absente mariso  
Opportuna videns data tempora nocte silentis  
Cum duce Porphyrio qui prestantissimus armis  
Cyrene prefectus erat: sed venerat illis.  
Milit cum multo lacrum ad solemne diebus  
Tendit ad horrentes obscuri carceris umbras.  
Et tenui densam superat vix lumine noctem:  
Ighis: anus cornu clausum quicm preuia gestat  
Hostia claudebant aditum tria ferrea magmis  
Uectibus: et squalere siti locis ante solebat  
Terrifico: nigra fornix caligine tincta  
Humidus: et nitrea paries lanugine candens  
Marmoragz assiduum semper lachrymantia rorem  
Eciam cardinibus primo delamine versis.  
Impulit ignotus nares odor omnia vincens  
Quer reges vngenta Syri Perseqz solebat  
Delicia inter gemmis includere et auro  
Talia seu mallent proprios se ponere in usus  
Seu dare nat aram muliebri scrinia mundo.  
Morumqz illustris ubar clarescere visum  
Quod duplices abigat nocisqz et carceris umbras.  
Attomiti pressere pedes. et lumine tectorum  
Auribus arrectis pendent. audire loquentes  
Concentumqz lyre exitem vocesqz canentes

De beata Cathar.

18

Dertenuis vixi. Rapti dulcedine mentes  
Per longas immota mbras vestigia fugunt  
Lalia celestes animi solacia castis  
Indulgere solent. terre contagia postquam  
Dedicere graui scelerum de turbine sanctam  
Deducti ad requiem atque silentia claustra:  
Prolata mox luce fores reserantur. et ipsam.  
Compedibus vincitam duris gelidagi grauaram  
Vole catenarum et grauia inter lata iacentez  
Jejunam tremulamq; gelu videre puellam  
Quod nego Myrmidonum quisq; Dolopum ue necipie  
Idhalario aut duri milles Busiridis ausit.  
Non dico deus stabula inter seua minister.  
Hoc ferus infandi sceleris Maxentius altero  
Indignus qui vinat agit. Clementior ipso  
Crudeli regina viro clarissima virgo  
Dixit in has tenebras que te fortuna redegit  
Cur tali eritima tantoq; horrore sepulta es.  
Quis tuus iste deus quis te tam tristia iussit  
Elinca pati. Cur vis tenere miseranda iuvente  
Perdere felices istis cruciatibus annos  
Ad quam subridens oculis cum vocelcuatio  
Virgo ait infecte fulgenti murice vestes  
Ante cadis rapidos ignes. partuntur abenios  
Quam celebres usus habeant. regumq; ferantur  
In thalamos prius accensis formacibus aurum  
Sohilatur in riuos et multo vapulat ictu  
Qua gremino suaves epulas et villa capaci.  
Accipiat: multo subiuguntur verbere farra  
Ante fatigatis quam sint alimenta colonis

ad virginem super eum  
Quis nullum fundo mecum  
in sollempni: aut sacra re  
elipsi Tempore a latrone  
etiam possit populi isti  
se bene + + + II +  
Quiquid in mortuorum possit  
de beneficiis hospiti tumulati  
mo et ad vivos ostendit  
et ab herculo in hunc

infirme usq; calid. vix  
et aliq; rabi in festo

Sub signo sua per dies pio

D j

# Carmen

Omens humana sui sub incertis pondere pressa.

Careoris et terre latitans in mole caduca

Non nisi per lucus et lamentabilis qui.

Supplicia eternos mundi sortitur honores.

Non aliter fecis lutez contagia possunt

Abiardi imbibitas sordes animoq; receptas

Hec referant artes: nec te regina voluptas

Si veri tibi cura boni: si cura salutis

Perpetue fallat: blanda sub imagine semper.

In greditur nardi succo vnguentum sapores

Mellifluos presertim vultus applaudit amico.

Sed nihil est sine fraude: latent sub melle venena

Quae postquam imprudens biberis fugit illa repente

Leta dolis: manet in fixum sub pectore virus

Die ubi nunc ille: quarium vulgata theatris

Crimina conculcant probitatem humanaq; corda

Mortiferis abigunt studijs Bileis. Elisa

Philis: et Denone Sappho Chryseis: et Helle

Lyndaris: et mater Medeas Paliphaeq;

Atque mea Cleopatra domus grane detectus: omnes

Ut duxere breves fodiis in sordibus annos.

Ad Stygios venere lacus: terreq; sub umbras.

Forma voluptates et opes et gloria regni

Non valueret sequi dominas: post funera nulla est

Disparitas animis: nisi quam dum velscimus aura.

Disparitas morum inducit: si cernere fas sit

Aetheros regina larcis et lumina diuum

Occidet omnis amor vite mortalisi: et ultra.

Nulla dies posset curis abducere vanis

Ultima afflata diuino lumine menteum

# De beata Catha.

19

Mec nisi per multos voluit deus esse labores.  
Alo sua regna viam: nec sidera legibus offere  
Sic nos ipse suo noster princeps patet  
Admonet exemplo christus: qui brachia ferro  
Transfigenda dedit: plantasq; et pectus apertum.  
Ipse videns hominem antiquis erroribus accutum.  
Inmersumq; saltis tenebris non posse reuerti  
Alo coelestis iter patrie: et simulachra deosq;  
Marmoreos colere et vili se credere ligno  
Elenit in hos artus: et aperto lumine noctem  
Abstuat horrendamq; vagos collegit in una  
Justicie et fidei callem quo sancta nepotum  
Posteritas adiuta domos intraret olympi  
Sed ruus hic celar diuum et responda sequutus  
In verum mouet arma deum: multosq; trucidat  
Christigenas: qui mox ut deseruere caducum  
Corpus in ethereos ignes et sidera tendunt  
Ipse autem in foelix omnisq; miserrimus quo  
Se graibus mergit poenis: et more Gigantum  
Pugnat ut excelsos trahat in sua pectora montes  
Nunc delubra Iouis nocturnaq; consulit exta  
Et sibi promittit sceptrum Tarpetaq; regna.  
Albit: et ignauo sperat sucedere patri.  
O fragiles curae o dominandi insana libido  
Quot latijs nuribus lachrymas quot funera romig  
Quot cedes dabit illa dies: cum dignior ipso  
Nullus ab occasu princeps insignia christi  
Qui feret amnissis aquilis latissima solus  
Regna gubernabit. christosq; auctore potitus.  
Imperio christi leges extolleret ad astra

Mapidolus nunc expedit sapientia  
Regna a felix ibi causa apparet

## Coffatum

Sicut ubi prudenter ut teplaque  
genetivis estatu periret. Et plaus  
etiam metus coffatum circa  
felicis filius auctoritate gubernavit  
in aetate prisciori milie et ager fin

magnum et libidinosa monebat admirans posse virtus vesti  
systema sancti pauli declaratur. //

D. Glycerius et alii heretici vel que

# Catmina

Vir tuus arma ferocia capiet: sed marte sinistro  
Corruet: et tristes Erebitur pictur ad umbras  
Quare age ne nostros luge regina dolores:  
Se omagie cruminas et formidanda marici  
Damna tui: proli: sqz tu: stragemqz tuorum  
Namqz ego si paulum affisco sum corpore pressa  
Nil tamen est in me stendum inibi: sydera carcer  
Parturit iste mibi: faciunt tormenta beatam  
Et iam finis adest: noctem iam cernuntat ortus  
Lucifer: et clari facies: aperitur olymp  
Sic autem audit: as quasi quod: am oracula voces  
Cum duce Dorphyno volvens regina Sybillam  
Coclitus at flaram nec verba humana sonantem  
Estinat: et paucis sic est afflata puellam  
Credimus o virgin coeli te arcana tenere  
Mece tanta pati nec te sine numine fari  
Credimus et Christo tecum: volumusqz salutis  
Particeps tantu fieri clarescere Christus  
Incipit: et totum late regnare per orbem  
Omnia Christus habet rubet omnis sanguine tellus  
Innoquo. memini. R bone vidisse gregatum  
Christigenas duci: et quosdam periisse ferarum  
Moribus: et quosdam gladiis: in flumine quosdam  
In mare compilures fodienda ad marmora nullou  
Flumina terra fretum fusio sacrata cruento  
Numen habet christu: dehentur et omnia Christo  
Vidi ergo Ecclie poenam et flebile lancet  
Funus Anastasie vidi. Euphemieqz dolores  
Libertieqz fratriqz necem: Crudelia nobis  
Vulnra Chryogoni veneno narrauit ab Istris

# De beata Catha.

Muncius et fateor lachryme cecidere repentes  
 Hippolitus laniatur equis Laurentius ardet  
 Nec superare virum flammę neq; ferrea possunt  
 Uerbera: sic emitur coelum: sic inuidus orchus  
 Uincitur: et nulla esse potest victoria maior  
 Jam mea terruerant crebre corda intima mortes  
 Et tanta horrebat passum lamenta virumq;  
 Sepiuſ increpui. verum furiſtibundus et atroc  
 Nec seruare modum in seris nec parcere novis.  
 Tiderit ipſe ſuam ſortem. Nos caltra lubinus  
 Christe tua: et post hac tua ſola ſequemur.  
 Daua pati ſacuſ: brevibusq; eterna parare  
 Gaudia ſupplicijs: q; dum fugientia fruſtra.  
 Compleri bona conauim retinere laborem  
 Perdere: et infernos demum deſcendere ad amnes  
 Sic ait. et rubro ſurgebat ab e quore fulgens  
 Lucifer: et Caſium rutilans aurora cacumen  
 Luce colorabat croce: Regina comesq;  
 Porphyrius fletu madidi redicre per umbrasq;  
 Non iudigis aderat curva ſtipant tyranus  
 Affuit: et decima ſubierunt moenia luce  
 Rhetores acciti verborum ambage parata  
 Arduus ad leuam portum ſubeuntibus alta  
 Rupe locis ſurgit Pharie contrarius arci  
 Unde licet tota molaris profectibus urbem.  
 Subiectasq; rates ſinuolasq; littora portus  
 Et procul in Cyprum fluctus ſpectare natantes  
 Hic fuit Antonicum iam Cicerone perempto  
 Uictus ab Auguſto cui ſilia poneret arma  
 Regia: mox iterum renouata in littore pugna. D. iij